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Forizaj - UroSevac

REPUBLIKA E KOSOVES « REPUBLIKA KOSOVO+ REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FERIZAJT ¢ OPSTINA UROSEVAC o MUNICIPALITY OF FERIZAJ

http://kk.rks-gov.net/ferizaj

ZYRA E PROKURIMIT Tel. 038.200 46 039 /045/
KANCELARIJA ZA JAVNE NABAVKE E-mail: prokurimi.ferizaj@ rks-gov.net
PROCUREMENT OFFICE Adresa: Déshmorét e Kombit p.n.

Né bazé té neni 26 té Ligji pér Prokurimin Publik té Republikés sé IKosovés nr. 04/L-042 i ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092. Autoriteti Kontraktues
harton kété:

ANEKS KONTRATE
(PUNE SHTESE)

Puné shtesé — Asfaltimi i rrugéve Rahovicé dhe Talinoc i Muhaxheréve — faza II.

E lidhur mé 18.07.2025 ndérmjet,
Komunés sé Ferizajt, Zyra e Prokurimit (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén
ané té cilén e pérfagéson, znj.Arbérie Bekteshi — Udhéheqése e Zyrés sé Prokurimit dhe né
anén tjetér,
Grupi i Operatoréve Ekonomik: “EUROLINDI”” SH.P.K; “ARLINDI’* SH.P.K &
“Infra-Plus” SH.P.K, nga Ferizaj, t¢ cilén e pérfagéson né cilésiné e drejtores
znj.Shqipdona Tasholli, (né vazhdim “puné kryesi”), né anén tjetér, jané pajtuar t€ lidhin njé
aneks kontraté pér punét e shénuara mé poshté:
P
Kontrata bazé 01K nr.05/2024 e datés 05.02.2024, Asfaltimi i rrugéve Rahovicé dhe
Talinoc i Muhaxheréve — faza II, gjaté kryerjes se punéve jané paraqitur puné shtesé sipas
procesit té organit mbikéqyrés. Autoriteti Kontraktues (Komuna e Ferizajt) me njoftimin né
Komisionin Rregullativ t& Prokurimit Publik (KRPP) ka lejuar lidhjen e aneks kontratés pér
kéto puné.
I1.

Vlera e késaj aneks kontrate pér punét shtesé do té jeté: 35,637.90 € (Tridhjeté e
pesé mijé e gjashtéqind e tridhjeté e shtaté euro e néntédhjeté cent) e cila shumé &éshté
9,91% e vlerés sé kontratés bazé. Vlera e kontratés bazé éshté: 359,575.75 € (Treqind e
pesédhjeté e nénté mijé e peséqind e shtatédhjeté e pesé euro e shtatédhjeté e pesé cent)
té gjitha sipas paramasés sé ofruar nga organi mbikéqyrés pér punét shtes¢ dhe gmimeve pér
njési té respektuara nga oferta bazé me € cilén éshté lidhur kontrata bazg.




I11.

Kryesi i punéve, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& aneks kontratés, do t& dorézoj
tek Zyra e Prokurimit njé sigurim pér ekzekutim t& ploté dhe t& mir€ t€ aneks kontratés.

Shuma e sigurisé sé ekzekutimit &shté 10% e vlerés s& aneks kontratés né vleré prej:
3,563.79 Euro (Tre mijé e peséqind e gjashtédhjeté e tre euro e shtatédhjetdhjeté e nénté
cent), valide nga njé banké e licencuar ose kompani e licencuar nga BQK- ja. Ky sigurim
gshté valid 40 dité.

IV.
Puné kryesi detyrohet qé punét shtesé t& paragitura né két€ projekt t€ filloj
implementimin e tyre nga data e nénshkrimit t& kontratés dhe deri mé 28.07.2025 t’i
pérfundoj puné shtesg, sipas paramasave t& pércaktuara nga organi mbikéqyrés.

4
Autoriteti Kontraktues si organ mbikqyrés pér kété aneks kontraté cakton
z.Ismet Vranovci — zyrtar né D1, i cili ka gen& mbikqyrés né& kontratén bazé t€ kétij projekti.

VI
Autoriteti kontraktues merr pér detyrim se pagesén e punéve té pérshkruara né kété
kontraté do t'i b&jé punét né afat prej 11 ditésh nga data e marrjes sé raportit mbi kryerjen e
punéve nga mbikqyrési.

VIL
Kontraktuesit kané arritur marréveshjen se né rast kontesti pér interpretimin e késaj
kontrate do t& jeté kompetente Gjykata Themelore ne Ferizaj.

VIII.

Kjo kontraté éshté hartuar ne 4 kopje identike, palét kontraktuese pasi q€ e lexojné t€
njéjtén me nénshkrimet e veta e pranojné pér té veten pa vérejtje.
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SIGURIA

KOMPANIA E SIGURIMEVE

Deklaraté e garantuesit

GARANCI KONTRATE
POLICA NR. 070070030008314

Pér: KOMUNA FERIZAJ
(né vazhdim: “autoriteti kontraktues”)

Né emér té: EUROLINDI SHPK
(né vazhdim “tenderuesi”)

Titulli i prokurimit: Pune Shtese Asfaltimi i rruges Rahovice dhe Talinoc | Muhaxhereve faza II

Numri i Prokurimit: 656-25-6143-525

Garancion me kérkesé te pare

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes sé Tenderit, me numér té prokurimit té lartcekur té dérguar nga Autoriteti Kontraktues.

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron té depozitoi siguriné né shumén e saktésuar né Dosjen e Tenderit
DHE NGASE jemi pajtuar t'i japim Operatorit Ekonomik kété siguri:

ANDAJ NE té poshténénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi Garantues dhe pérgjegjés para jush, né emer té
Operatorit Ekonomik, deri né njé shumé totale prej 3,563.79 € Tre mije e Pes qinde e Gjashtedhjete e Tre e
Shtatedhjete e Nent / njegind Euro zotohemi té ju paguajmé, qé me kérkesén tuaj t& paré me shkrim né té cilén
deklarohet mospérmbushja e njérit nga kushtet né vijim :

- Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé té déshmive té vértetueshme objektivisht se Operatori
Ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutoi kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit
kontraktues déme substanciale dhe/ose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fjalé; dhe

- Operatori Ekonomik ka déshtuar qgé té ekzekutoi kontratén e nénshkruar, dhe si rezultat i sajé kané
mbet pa u paguar shumé punétor, nénkontraktor dhe | ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 3,563.79 € si¢ &shté théné mé lart, do té béhet pa asnjé kundérshtim as ankesg,
sa ma shpejté qé éshté e mundur pas regjistrirpitté kérkesés.suajme irmimin “e pranimit”.

Kjo siguri vlen deri me daten 28.8.2025 5 E @ U R A
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Nénshkrimi dhe vula e garérhu@ﬁ
Kompania e Sigurimeve “SIGURIA”
Emri i institucionit financiar

Adresa:Rr. Qamil Hoxha, nr.51, Prishtiné

Data: 18.7.2025

“ Rr. Qamil Hoxha Nr.51, Prishtiné | tel: 00383(0)38600848 | info@ks-siguria.com | www.ks-siguria.com
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PARAMASA DHE PARALLOGARIA PER PUNET SHTESE NE PROJEKTINE: »Asfaltimi i rrugéve Rahovicé dhe Talinovc

té Muhaxheréve — faza II"-projek! tre vjecar «

A Asfaltimi i rruéve né fshatin Rahovicé
Nr Gmimi
‘ Lloji i punés Njésia| Sasia njési
pensior (Euro)| Gmimi total (Euro)
1 PUNET PARAPRAKE
11 Shénimi i trases para filimit t& punimeve dhe gjaté
. ekzekutimit m' 360.00 1.00 360.00
Pastrimi i trases nga shkurret, nga drunjet me diameter
1.2 deri @60cm, demolimi i rrethojave metalike apo prej
’ tullave, transportimi i tyre deri ne deponiné né largési
10kM. m' 360.00 1.00 360.00
Ngritia e kokave (kapakéve) té pusetave t& kanalizimit
né nivelin e niveletés. kapaku i pusetave duhet té jeté
prej metali apo kompozit (pérzgjedhjen e bén organi -
1.3 mbikqyrés), dhe duhet pérshtatur niveletes sé rruges.
Né ¢mimi duhet pérfshihet edhe vendosja e konusit té
prej betoni varésisht prej gjendjes né teren. copé 16.00 140.00 2.240.00
PUNET PARAPRAKE| Gjithsej: 2,960.00
2 PUNIMET E DHEUT
Gérmimi i dheut i kategorisé sé II-lll-té me ngarkim dhe
2.1 |bartje deri n& deponi né largési min. 10km m? 288.00 0.80 230.40
29 Rrafshimi i nénbazés me ngjeshje me vibrocilinder deri
: né 30 MN/m? m? 1,800.00 3.00 5,400.00
PUNIMET E DHEUT Gjithse;j: 5,630.40
4 [MBISTRUKTURA
Furnizimi transporti dhe punimi imaterialit mbushes,
4.1 |[stabilizues (60MN/m?) prej gurit t& thyer gélgeror 63-
150mm me trashési variable t=30 cm m? 250.00 2.00 500.00
4o |Punimi i tamponit stabilizues (80 MN/m?) prej gurit t&
i thyer gélgeror 0-63mm me trashési t=20cm m? 220.00 5.00 1,100.00
43 Punimi i tamponit stabilizues (80 MN/m?) prej guril té -
’ thyer gélgeror 31mm me trashési t=15cm 180.00 19.00 3.420.00
44 Furnizimi, bartja, shtrirja dhe ngjeshja e asfaltbetonit 0-
~__|16mm =7 cm (t& parapara edhe kygjet pérgjaté rrugés) | m 1,440.00 11.00 15,840.00
Punimi i bankinave bartja me ngjeshjen e zhavorrit me
45 trashési t=10cm dhe gjerési 0.50 m me material te
' granuluar 0-31 mm né gmim pérfshihen dy anet e rrugés
m? 36.00 10.00 360.00
MBISTRUKTURA| Gijithsej: 21,220.00
REKAPITULIMI A
1 |PUNET PARAPRAKE 2,960.00
2 PUNIMET E DHEUT 5,630.40
4 MBISTRUKTURA 21,220.00
Totali A: 29,810.40
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B Asfaltimi i rruéve né fshatin Rahovicé - Fushé e madhe
Nr Gmimi
: Lloji i punés Njésia| Sasia njési
rendor (Euro)| Gmimi total (Euro)
1 [PUNET PARAPRAKE
1.1 Shénimi i trases para fillimit t& punimeve dhe gjaté
: ekzekutimit m' 70.00 1.00 70.00
12 Pastrimi i trases nga shkurret, nga drunjet me diameter
i deri @60cm, demolimi i rrethojave metalike apo prej| 70.00 1.00 70.00
PUNET PARAPRAKE| Gjithsej: 140.00
2 PUNIMET E DHEUT
2 1 Gérmimi i dheut i kategorisé sé II-1ll-té me ngarkim dhe
) bartje deri né deponi né largési min. 10km m? 105.00 1.00 105.00
29 Rrafshimi i nénbazés me ngjeshje me vibrocilinder deri
) né 30 MN/m? m? 350.00 2.50 875.00
PUNIMET E DHEUT| Gijithsej: 980.00
4 |MBISTRUKTURA
Furnizimi transporti dhe punimi imaterialit mbushes,
4.1 |stabilizues (60MN/m?) prej gurit té thyer gélgeror 63-
150mm me trashési variable t=30 cm m* 105.00 2.00 210.00
42 Punimi i tamponit stabilizues (60 MN/m?) prej gurit té&
' thyer gélgeror 0-63mm me trashési t=20cm m? 70.00 5.00 350.00
43 Punimi i tamponit stabilizues (80 MN/m?) prej gurit té i
) thyer gélgeror 31mm me frashési t=15cm 52.50 19.00 997.50
Furnizimi, bartja, shtrirja dhe ngjeshja e asfaltbetonit 0-
4.4
16mm ,t=7 cm (1€ parapara edhe kycjet pérgjaté rrugés) m 280.00 11.00 3,080.00
Punimi i bankinave bartja me ngjeshjen e zhavorrit me
45 trashési t=10cm dhe gjerési 0.50 m me material te
3 granuluar 0-31 mm né& ¢gmim pérfshihen dy anet e rrugés
m? 7.00 10.00 70.00
MBISTRUKTURA| Gjithsej: 4,707.50
REKAPITULIMI A
1 PUNET PARAPRAKE 140.00
2 PUNIMET E DHEUT 980.00
4 |MBISTRUKTURA 4,707.50
| Totali A: 5,827.50
REKAPITULIMI | PERGJITHSHEM
A |Asfaltimi i rrugéve né fshatin Rahovicé 29,810.40
B Asfaltimi i rrugés rahovicé- Fushé e madhe 5,827.50
| Totali : 35,637.90
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